Администрация
муниципального образования Севастьяновское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  01 августа  2023 года 				  			      № 124

О комиссии  по исчислению стажа (общей продолжительности)
 муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки
 к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,
определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска
за выслугу лет работникам администрации , назначению пенсии за выслугу
лет  и доплате к пенсиям при  администрации МО Севастьяновское  сельское поселение

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областного закона    от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и в соответствии с областным законом от 08.06.2010 № 26-оз «Об исчислении стажа государственной службы Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области»,  руководствуясь Постановлением Губернатора Ленинградской области от 13.12.2010 № 110-пг «О комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области и об установлении порядка включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях», а также в целях реализации прав муниципальных служащих администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по исчислению стажа (общей продолжительности)  муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,  определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска  за выслугу лет работникам администрации ,назначению пенсии за выслугу лет  и доплате к пенсиям при  администрации МО Севастьяновское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  Ленинградской области (далее –  комиссия) в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение по исчислению стажа (общей продолжительности)  муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,  определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска  за выслугу лет работникам администрации ,назначению пенсии за выслугу лет  и доплате к пенсиям при  администрации МО Севастьяновское  сельское поселение согласно приложению 2.
1. Назначить органом, уполномоченным осуществлять выплату пенсии за выслугу лет, сектор  финансов администрации муниципального образования Севастьяновское  сельское поселение.
2. Сектору  финансов при разработке проекта бюджета муниципального образования Севастьяновское сельское поселение на очередной финансовый год предусматривать средства на выплату пенсии за выслугу лет.
3. Признать утратившим силу Распоряжение главы  администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  Ленинградской области № 50-р от 17.11.2016 года «Об утверждении  комиссии по установлению  стажа   муниципальной службы и доплате  к пенсии   при главе администрации  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской  области» .
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                                                О.Н.Герасимчук

Исп. Г.В.Ватина (81379) 93 238

[bookmark: _GoBack]